
 
 

 

 
Gebühren und Abgaben der Marktgemeinde 
Lebring -St. Margarethen für das Jahr 2025 

 

Variable Gebühr – Restmüll je Abfuhr 

Größe inkl. 10% MwSt. 

120l € 6,44 

240l € 12,93 

770l € 42,59 

1100l € 64,50 

60l Säcke € 3,22 
 

Müllgrundgebühr pro Jahr 

Personen EGW inkl. 10% MwSt. 

1  1,0 EGW € 38,27 

2  1,5 EGW € 57,41 

3  2,0 EGW € 76,54 

4  2,5 EGW € 95,68 

5  3,0 EGW € 114,81 

6  3,5 EGW € 133,95 

7  4,0 EGW € 153,08 

Die Müllgrundgebühr ist mit 4 EGW/Haushalt begrenzt 
 

Müllgrundgebühr Unternehmen pro Jahr 

Mitarbeiter EGW inkl. 10% MwSt. 

1 – 5 0,5 EGW € 19,14 

6-10 1,0 EGW € 38,27 

11-15 1,5 EGW € 57,41 

16-20 2,0 EGW € 76,54 

21-25 2,5 EGW € 95,68 

26-30 3,0 EGW € 114,81 

31-35 3,5 EGW € 133,95 

36-40 4,0 EGW € 153,08 
Die Gebühren im Ausmaß von 0,5 EGW für jeweils 5 Mitarbeiter werden für eine unbestimmte 
Mitarbeiterzahl fortgeführt. 

 

Biogene Siedlungsabfälle pro Jahr  

  inkl. 10% MwSt. 

120l Tonne € 141,78 

120l Biosäcke € 8,00 

 

Hundeabgabe 

Jahresgebühr € 60,00 

Jahresgebühr ermäßigt € 30,00 



 
 

 

Variable Mengengebühr Wasser/Kanal nach m³ 

  inkl. 10% MwSt. 

Wasserverbrauch pro m³ € 2,01 

Wasserverbrauch pro m³ für Auswärtige Wasserbezieher € 2,41 

Kanalbenützung pro m³ € 1,28 
 

Wasserzählergebühr pro Jahr 

Zähler inkl. 10% MwSt. 

4 m³  € 35,28 

10 m³  € 67,19 

16 m³  € 223,96 

50 m³  € 582,30 

80 m³  € 615,89 

100 m³  € 828,65 
 

Kanal Grundgebühr – EGW pro Jahr 

 EGW inkl. 10% MwSt. 

Je Person nach Vollendung 18. LJ 1,00 € 78,07 

Je Person bis zur Vollendung 18. LJ 0,50 € 39,04 

Es werden jedoch höchstens 5 EGW je Wohnung/Haushalt verrechnet 

Bei Hausbrunnen – Mindestverbrauch von 50 m³ pro gemeldete Person im Jahr 
 

Kanal Grundgebühr- EGW – Unternehmen 
 inkl. 10% 

MwSt. 

1. Grundgebühr für Unternehmen/ unternehmenszugehörige Person 0,50 EGW € 39,04 

a) Schulen, Kindergarten und sonstige 
Kinderbetreuungsstätten - Betreuungspersonen 

3 Personen bzw. 
Kinder 

1,00 EGW 

b) Hotel, Gasthof sowie Beherbergungsbetriebe 1 Bett 1,00 EGW 

c) Buschenschank m. Gaststätte u Saal 1-50 m² 2,00 EGW 

zzgl. für jede weitere angefangene 50 m² 1,00 EGW 

d) Gaststätte mit Gaststube u Saal, Café  1-50 m² 2,00 EGW   

zzgl. für jede weitere angefangene 50 m² 1,00 EGW 

e) Versammlungsstätte (Theater, Kultursaal, etc.) 1-50 m² 2,00 EGW 

zzgl. für jede weitere angefangene 50 m² 1,00 EGW 

Terrassen und Gastgärten unterliegen keiner zusätzlichen Berechnung. 

f) Sportstätte-Besucher   50 Besucherplätze 1,00 EGW 

zzgl. für jeden 1 bis 50 weiteren Besucherplätze 1,00 EGW  

Sportstätte – Sportbetrieb 3 Duschköpfe 1,00 EGW 

g) Pflegeheim, Altersheim 1 Bett 1,50 EGW 

h) Autowaschanlage 1 Waschbox 0,00 EGW 

i) Tankstelle Je Zapfsäule 1,50 EGW 

j) Friseur-, Kosmetiksalon 1 Friseur-, 
Behandlungssessel 

1,00 EGW 

k) Arzt Je Behandlungsraum 1,00 EGW 

l) Containeranlagen, ausgenommen reine Lagercontainer 
Die Grundgebühr für Container entfällt, sofern für diesen aufgrund seiner 
Verwendung eine Festsetzung der Grundgebühr nach Ziffer 1 oder a) – k) erfolgt. 

0,50 EGW 

 


